



Jacek Solecki  
Sekretarz Zarządu Osiedla  
Polanowice – Poświętne - Ligota  
jacek.solecki@osiedla.wroclaw.pl

Wrocław, 14 listopada 2023 r.

WIM-ER-D.7223.737.2023.MWO

Dotyczy: organizacji ruchu na osiedlu Polanowice Poświętne Ligota – ulice Polanowicka, Milicka, Kamieńskiego

W odpowiedzi na pismo z dnia 16 października 2023 r. dotyczące organizacji ruchu na ulicach Milickiej, Polanowickiej, Kamieńskiego przy kościele informuję:

W sprawie zarządzania modernizacją chodnika przy ul. Polanowickiej jednostką kompetentną jest Wydział Partycypacji Społecznej Urzędu Miejskiego Wrocławia.

Zatwierdzony projekt docelowej organizacji ruchu uwzględniający objęcie ul. Polanowickiej strefą zamieszkania został przesłany Panu mailem. W zakresie terminu wyniesienia oznakowania w terenie proszę wnioskować do Zarządu Dróg Utrzymania Miasta.

Odnośnie ul. Milickiej Wydział Inżynierii Miejskiej przeprowadził wizje w terenie w godzinach porannych i wieczornych. Stwierdzono parkowanie pojazdów w pasie drogi publicznej w rejonie bram wjazdowych, wejść do posesji. W celu usankcjonowania parkowania w strefie zamieszkania należałoby wyznaczyć oznakowaniem poziomym miejsca postojowe. Z uwagi na zagospodarowanie pasa drogowego – zjazdy, wejścia do posesji organizacja ruchu mogłaby okazać się nieefektywna (ogólnodostępne miejsca postojowe nie mogą być wyznaczone w miejscach utrudniających ruch), tym samym wyniesienie strefy zamieszkania nie poprawiłoby wówczas komfortu ruchu. Należy pamiętać, że obecnie w strefie ruchu o ograniczonej prędkości do 30 km/h zasady parkowania regulują przepisy ogólne ustawy Prawo o Ruchu Drogowym, co daje większe możliwości w zakresie postoju pojazdów w pasie drogowym. Uwzględniając powyższe wytyczne nie uznaję za zasadne lokalizowanie znaku zakazu zatrzymywania się na odcinku ul. Milickiej od ul. Żmigrodzkiej do ul. Sulmierzyckiej.

Jednocześnie informuję, iż Wydział Inżynierii Miejskiej nie planuje przesunięcia przejścia dla pieszych na ul. Kamieńskiego przy kościele. W roku 2022 pismem WIM-ER-D.7223.439.2022.MWO z dnia 5 lipca 2022 r przekazaliśmy Radzie

Osiedla Polanowice – Poświętne – Ligota projekt oznakowania pasa postojowego na wysokości kościoła z załączoną opinią Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta z prośbą o akceptację uwag ZDiUM. Z uwagi na brak Państwa odpowiedzi projekt nie został wyniesiony w terenie. Funkcjonujące oznakowanie dopuszcza czasowy (do 1,5h) postój pojazdów na chodniku po stronie kościoła.

Z-CA DYREKTORA WYDZIAŁU  
  
Andrzej Brzoza

Sprawę prowadzi: Małgorzata Wołnyiak; Wydział Inżynierii Miejskiej; ul. Gabrieli Zapolskiej 4; 50-032 Wrocław; tel. +48 717 77 71 12, fax +48 717 77 75 79; [wim@um.wroc.pl](mailto:wim@um.wroc.pl); [www.wroclaw.pl](http://www.wroclaw.pl)

Do wiadomości:

- Ad acta